
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Санкт-Петербургский государственный  химико-фармацевтический университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СПХФУ Минздрава России) 

 

 

П Р И К А З 

 

04.07.2024                                                                                              № 284 

Санкт-Петербург 

 

«О стоимости платных  

образовательных услуг на 2024/2025 учебный год» 

 

 

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО СПХФУ Минздрава России, 

протокол от «02»  июля 2024 г. № 10: 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Установить для обучения в 2024/2025 учебном году следующую стоимость 

образовательных услуг по образовательным программ дополнительного 

образования (для граждан Российской Федерации, Республики Беларусь, 

Республики Казахстан, Кыргызской Республики, Республики Армения):  

 
Подвид 

дополнительного 

образования 

Вид 

образовательной 

программы 

Наименование образовательной 

программы 

Стоимость, 

руб.  

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Проблемы микробной 

контаминации и современные 

методы микробиологического 

контроля в производстве 

лекарственных и косметических 

средств. Правила работы с 

микроорганизмами 3 и 4 групп 

патогенности 

 (72 часа, очная форма) 

50 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы микробиологии 

(бактериологии, вирусологии, 

паразитологии)  

(144 часа, заочная форма) 

45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Производство стерильных 

лекарственных средств с учетом 

правил GMP (144 часа, заочная 

форма) 

45 000,00 



  

 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Подготовка ответственных за 

производство, маркировку и 

контроль качества лекарственных 

средств  

(144 часа, заочная форма) 

45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Правила работы с ПБА III, IV групп 

патогенности 

(72 часа, очно-заочная, заочная 

форма) 

40 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Безопасность работы с 

микроорганизмами III-IV групп 

патогенности 

(16 часов, заочная форма) 
 

24 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Проблемы микробной 

контаминации объектов 

фармацевтических производств и 

готовой продукции. Источники и 

причины микробной контаминации 

фармацевтических производств. 

Дезинфекция и антисептика в 

фармации 

(18 часов, заочная форма) 

24 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы технологии и производство 

твердых лекарственных форм с 

учетом правил GMP  

(72 часа, очная форма, очно-заочная 

форма) 

45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Основы технологии и производство 

твердых лекарственных форм с 

учетом правил GMP  

(36 часов, очная форма) 
40 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Современное производство 

инъекционных и инфузионных 

лекарственных форм с учетом 

правил GMP  

(72 часа, очно-заочная, очная 

форма) 

45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Современное производство мягких 

лекарственных форм и 

косметических средств с учетом 

правил GMP  

(72 часа, очно-заочная форма) 

45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Обеспечение качества в 

производстве лекарственных 

средств  

(72 часа, очно-заочная форма) 

45 000,00 



  

 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Физико-химические методы 

анализа в производстве и контроле 

качества БАВ, ГЛС и 

фитопрепаратов 

 (72 часа, очно-заочная форма) 

45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Хроматографические методы 

анализа в производстве и контроле 

БАВ, ГЛС и фитопрепаратов  

(72 часа, очная форма) 

45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Производство фитопрепаратов с 

учетом правил GMP 

(72 часа, очно-заочная форма) 
45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Актуальные регуляторные 

требования к организации 

фармацевтической системы 

качества. Практические 

рекомендации с учетом подготовки 

к прохождению аудитов/инспекций 

на соответствие требований GMP 

(16 часов, очная форма) 

40 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Биохимические и биоинженерные 

аспекты промышленной 

ферментации 

(72 часа, очно-заочная форма) 
 

40 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основные аспекты государственной 

регистрации лекарственных 

средств. Регуляторные требования 

к документам для государственной 

регистрации лекарственных средств 

(72 часа, очно-заочная форма) 

40 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

GxP  в биомедицинских 

исследованиях 

(16 часов, очная форма) 24 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

(повышения 

квалификации) 

Организация работы вивария  

(72 часа, очная форма) 

50 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

Организация производства 

иммунобиологических препаратов  

(18 часов, очная форма) 

33 000,00 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Практическая высокоэффективная 

жидкостная хроматография  

(36 часов, очная форма) 100 000,00* 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Капиллярный электрофорез  

(36 часов, очная форма) 

100 000,00* 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Практическая Газовая хромато-

масс-спектрометрия  

(72 часа, очно-заочная форма) 100 000,00* 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Практическая Газовая 

хроматография и анализ 

равновесного пара  

(36 часов, очная форма) 

100 000,00* 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Практическая атомно-эмиссионная 

спектрометрия с индуктивно-

связанной плазмой 

(36 часов, очная форма) 

100 000,00* 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

 

Уполномоченное лицо по качеству 

(576 часов, заочная форма)  

205 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Уполномоченное лицо по качеству 

(240 часов, очно-заочная форма) 

93 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Прикладная (медицинская и 

биологическая) физика 

(72 часа, заочная форма) 
38 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Биологическая химия 

(72 часа, заочная форма) 

38 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

Микробиология 

(72 часа, заочная форма) 
38 000,00 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Общая и неорганическая химия 

Органическая химия 

Аналитическая химия 

(216 часов, заочная форма) 

58 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Физиология 

Фармакология 

(216 часов, заочная форма) 58 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Фармацевтическая химия 

Фармакогнозия 

(216 час, заочная форма) 58 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Токсикология (токсикологическая 

химия) 

(216 час, заочная форма) 58 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Фармацевтическая технология 

(250 час, заочная форма) 

80 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Нормативно-правовое 

регулирование обращения 

иммунобиологических препаратов: 

опыт Российской Федерации и 

перспективы развития 

(256 часов, очно-заочная форма) 

180 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки  

Производство  

стерильных лекарственных средств  

(252 часа, заочная форма) 120 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Производство  

Нестерильных лекарственных 

средств  

(252 часа, заочная форма) 

120 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Производство лекарственных 

препаратов, получаемых из 

донорской крови или плазмы (до 

стадии получения готовых 

лекарственных форм) 

(252, заочная форма) 

120 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Производство биологических (в 

том числе иммунобиологических) 

лекарственных препаратов 

(252 часа, заочная  форма) 

120 000,00 



  

 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Производство фармацевтических 

субстанций  

(252 часа, заочная форма) 120 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Управление персоналом 

(36 часов, заочная форма) 

24 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Цифровая маркировка и система 

мониторинга движения 

лекарственных препаратов в 

аптечной организации  

(36 часов, очно-заочная форма) 

30 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Цифровая маркировка и система 

мониторинга движения 

лекарственных препаратов в 

медицинской организации  

(36 часов, очно-заочная форма) 

30 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Цифровая маркировка и система 

мониторинга движения 

лекарственных препаратов. 

Производственные предприятия (36 

часов, очно-заочная форма) 

30 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Уполномоченное лицо по 

фармаконадзору 

(72 часа, заочная форма) 45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы фармаконадзора в ЕАЭС 

(18 часов, заочная форма) 

24 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Квалификация и валидация на 

фармацевтическом предприятии в 

соответствии с 

актуализированными 

международными требованиями 

(18 часов, заочная форма) 

24 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Квалификация оборудования и 

валидация процессов на 

производстве лекарственных 

средств 

(18 часов, заочная форма) 

24 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Обеспечение качества 

производства. Валидация процесса 

очистки. Критерии приемлемости. 

(16 часов, заочная форма) 

24 000,00 



  

 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

СМК (Оценка рисков, аудиты) 

(16 часов, заочная форма) 

24 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Система качества системы 

фармаконадзора 

(18 часов, заочная форма) 24 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Теоретические аспекты 

фармаконадзора: система контроля 

качества 

(18 часов, заочная, форма) 

24 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Анализ рисков в производстве 

лекарственных препаратов 

(18 часов, заочная форма) 24 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы организации 

доклинических исследований (18 

часов, заочная форма) 

24 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Основы надлежащей лабораторной 

практики (GLP) 

(18 часов, очная форма) 

 

35 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Технология производства твердых 

лекарственных форм. Практические 

вопросы гранулирования. Процесс 

таблетирования. 

(18 часов, очная форма) 

35 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Организация самоинспекции на 

фармацевтическом предприятии 

(36 часов, заочная форма) 

40 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы организации 

биотехнологического производства 

лекарственных средств в 

соответствии с правилами GMP 

(56 часов, очно-заочная форма) 

65 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

«Upstream» и  «downstream» 

биотехнологические процессы 

(36 часов, очно-заочная форма) 
57 000,00 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы иммунобиотехнологии и 

производства вакцин 

(40 часов, заочная форма) 40 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Управление и экономика фармации 

(504 часа, очно-заочная форма) 

55 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Фармацевтическая технология (504 

часа, очно-заочная форма) 

55 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Фармацевтическая химия и 

фармакогнозия 

(504 часа, очно-заочная форма) 55 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Фармация 

(504 часа, очно-заочная форма) 

55 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Вопросы управления и экономики 

фармации 

(144 часа, очно-заочная, заочная 

формы обучения) 
10 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Современные проблемы 

технологии лекарственных 

препаратов   

(144 часа, очно-заочная, заочная 

формы обучения) 

10 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Современные методы контроля 

качества лекарственных средств 

(144 часа, очно-заочная, заочная 

формы обучения) 
10 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Актуальные вопросы фармации 

(144 часа, очно-заочная, заочная 

формы обучения) 10 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

Правила работы с наркотическими 

средствами и психотропными 

веществами 

(72 часа, заочная форма) 

8 000,00 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Организация хранения, учета и 

отпуска лекарственных препаратов 

в медицинских организациях 

(72 часа, заочная форма) 

8 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Современные требования к 

специалистам фармацевтических 

организаций 

(72 часа, очно-заочная форма) 

8 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Безопасность лекарственных 

препаратов и ее обеспечение 

(18 часов, заочная форма) 2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Методы контроля качества 

инновационных лекарственных 

форм 

(18 часов, заочная форма) 

2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы управления запасами в 

аптеке 

(18 часов, заочная форма) 2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Мотивация и стимулирование труда 

работников фармацевтических 

организаций 

(18 часов, заочная форма) 

2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Управление финансами и основы 

инвестирования 

(18 часов, заочная форма) 
2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Управление персоналом аптечной 

организации  

(36 часов, заочная форма) 
3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Маркетинг аптечной организации  

(36 часов, заочная форма) 

3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

Продвижение фармацевтических 

брендов 

(18 часов, заочная форма) 
2 100,00** 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Фармаконадзор в аптечной 

практике 

(18 часов, заочная форма) 2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы организации 

доклинических исследований 

(18 часов, заочная форма) 2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Фармакология средств для 

поддержания и сохранения 

мужского здоровья 

 (18 часов, заочная форма) 

2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Фармакологические особенности 

применения лекарственных средств 

у пожилых  

(18 часов, заочная форма) 

2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Актуальные вопросы фармакологии 

женского здоровья  

(18 часов, заочная форма) 2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Актуальные вопросы 

фармакотерапии беременных и 

лактирующих женщин  

(18 часов, заочная форма) 
2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

ОТС-препараты для лечения 

болезней кожи 

 (18 часов, заочная форма) 
2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Фармацевтическое 

консультирование и 

информирование при 

коронавирусной инфекции COVID-

19 

2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Космецевтика как одна из 

составляющих товарного 

ассортимента современной аптеки: 

особенности состава и применения 

косметических средств  

(18 часов, заочная форма) 

2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

Медицинские изделия. 

Нормативное регулирование и 

особенности реализации  

(18 часов, заочная форма) 

2 100,00** 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Особенности нормативного 

регулирования фармацевтического 

рынка  

(18 часов, заочная форма) 

2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Хранение лекарственных 

препаратов в аптеке. Требования и 

особенности 

 (18 часов, заочная форма) 

2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Дженерики как альтернатива 

оригинальным лекарственным 

препаратам  

(18 часов, заочная форма) 

2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Фармацевтическое 

консультирование пациента с 

заболеваниями желудочно-

кишечного тракта  

(18 часов, заочная форма) 

 

2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Товарная политика аптечной 

организации  

(18 часов, заочная форма) 2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Фармацевтическое 

консультирование пациента с 

заболеваниями сердечно-

сосудистой системы  

(18 часов, заочная форма) 

2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Фальсификаты. Современные 

требования к качеству 

лекарственных средств  

(18 часов, заочная форма) 

2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Первая помощь 

(18 часов, заочная форма) 

2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Актуальные вопросы 

фармацевтического 

консультирования 

(18 часов, заочная форма) 
2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

Система качества аптечной 

организации: разработка, 

внедрение, документирование 

(18 часов, заочная форма) 

2 100,00** 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Актуальные вопросы менеджмента 

и экономики 

(18 часов, заочная форма) 2100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Профилактика и управление  

конфликтами  в  фармацевтической  

организации 

(18 часов, заочная форма) 

2100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Организация обучения персонала 

фармацевтической организации 

 (18 часов, заочная форма) 

2100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Технологии подбора, приема и 

адаптация персонала 

фармацевтической организации 

(18 часов, заочная форма) 

2100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Формирование и поддержание 

корпоративной культуры 

(18 часов, заочная форма) 2 100,00** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы фармацевтической 

гомеопатии 

(36 часов, заочная форма) 3  900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы менеджмента персонала, 

разрешения конфликтов и 

правового регулирования трудовых 

отношений в фармацевтических 

организациях 

(36 часов, заочная форма) 

3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Рецептурный отпуск. Правила 

выписывания рецептов  

(36 часов, заочная форма) 3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Особенности организации 

изготовления, оформления и 

отпуска экстемпоральных 

лекарственных препаратов  

(36 часов, заочная форма) 

3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

Контроль качества лекарственных 

средств в условиях аптек  

(36 часов, заочная форма) 
3 900,00*** 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Лекарственные формы: вчера, 

сегодня, завтра  

(36 часов, заочная форма) 3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Актуальные вопросы 

фармацевтического     

консультирования  

(36 часов, заочная форма) 

3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Маркетинговая стратегия и тактика 

на фармацевтическом рынке 

(36 часов, заочная форма) 3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Особенности применения 

лекарственных препаратов в 

детской практике  

(36 часов, заочная форма) 

3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Диагностическая медицинская 

техника. Ассортимент, качество и 

подходы к эффективному 

консультированию и 

информированию потребителей 

(36 часов, заочная форма) 

3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Управление государственными и 

муниципальными закупками 

(36 часов, заочная форма) 3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Фармацевтический анализ в свете 

реализации требований 

современной нормативной 

документации 

(36 часов, заочная форма) 

3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Активная косметика в аптеке  

(36 часов, заочная форма) 

3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Контролируемая группа 

лекарственных препаратов 

экстемпорального изготовления в 

детской практике 

(36 часов, заочная форма) 

3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

Особенности лекарственного 

обеспечения людей пожилого 

возраста (в гериатрии)  

(36 часов, заочная форма) 

3 900,00*** 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Особенности маркировки 

лекарственных препаратов 

 (36 часов, заочная форма) 3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Стандарты GXP в фармации  

(36 часов, заочная форма) 

3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Лицензионные требования при 

осуществлении фармацевтической 

деятельности  

(36 часов, заочная форма) 

3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Профессиональное выгорание 

медицинских и 

фармацевтических работников  

(36 часов, заочная форма) 

3900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Изготовление лекарственных 

препаратов. Актуальные аспекты 

обеспечения качества 

(36 часов, заочная форма) 

3900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Основы научного определения 

потребности в лекарственных 

средствах для нужд медицинской 

организации  

(36 часов, заочная форма) 

3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Биологически активные добавки к 

пище. Нормативное регулирование 

обращения 

(36 часов, очно-заочная форма) 
3900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Мониторинг эффективности и 

безопасности лекарственных 

препаратов в процессе их  

обращения 

(36 часов, заочная форма) 

3 900,00*** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

переподготовки 

 

 

Товароведческие и медико-

биологические аспекты обращения 

фармацевтических товаров  

(550 часов,  

очно-заочная форма) 

75 

000,00**** 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

Основы научного перевода для 

профессиональной деятельности 

(72 часа, очно-заочная, форма) 
20 000,00 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Особенности организации 

образовательного процесса для 

обучения инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья  

(16 часов, заочная форма) 

 

5 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Совершенствование компетенций 

педагогов-предметников при  

проектировании школьной 

образовательной среды. Учебные 

исследования, проекты, технологии 

(18 часов, очная форма) 

2 900,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

 

Профилактика и управление 

конфликтами  на  

фармацевтическом  предприятии. 

Индивидуальные и коллективные 

трудовые споры 

(36 часов заочная форма) 

24 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Аппаратчик производства активных 

фармацевтических субстанций 

(АФС) 

(144 часа, очно-заочная форма) 
39 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Аппаратчик производства готовых 

лекарственных средств в 

соответствии с требованиями GMP 

(144 часа, очно-заочная форма) 

39 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Химик-лаборант 

 (72 часа, очно-заочная форма) 

25 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы производства 

биотехнологических лекарственных 

средств 

(144 часа, очно-заочная форма) 

39 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

 

Организация асептических 

мероприятий и 

микробиологический контроль 

стерильных лекарственных 

препаратов 

(16 часов, очная форма) 

33 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

Современное производство глазных 

капель и назальных спреев 

(72 часа, очно-заочная форма) 
45 000,00 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Производство технологической 

одежды 

(36 часов, очно-заочная форма) 60 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Специфика производства 

иммунобиологических 

лекарственных средств 

в соответствии с требованиями 

GMP 

(16 часов, очно-заочная форма) 

30 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Фармацевтическая система 

качества 

(36 часов, очно-заочная форма) 40 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Спектральные методы исследования 

лекарственных средств в 

инфракрасной и ультрафиолетовой 

областях 

(18 часов, очная форма) 

33 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Современные подходы в 

технологии фармацевтических 

субстанций 

(36 часов, очная форма) 

45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Организация работы медико-

биологической клиники 

(72 часа, очная форма) 45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Экологические аспекты применения 

лекарственного растительного 

сырья 

(18 часов, очная форма) 

33 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Организация фармпроизводств с 

элементами проектирования 

(36 часов, очно-заочная форма) 45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Современное производство 

лекарственных препаратов с учетом 

правил GMP 

(72 часа, очно-заочная форма) 

 

45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

Производство стерильных 

лекарственных средств в 

асептических условиях 

(90 часов, очно-заочная форма) 

45 000,00 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы 

технологии и производство 

лиофилизатов с учетом 

правил GMP 

(36 часов, очная форма) 

45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы производства 

нестерильных лекарственных форм 

с учетом правил GMP 

(72 часа, очно-заочная форма) 

45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Токсикология в надлежащей 

производственной практике 

(256 часов, очно-заочная форма) 98 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Процессы и оборудование 

фармацевтических производств 

(72 часа, очно-заочная форма) 45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Организация хранения, учета и 

отпуска лекарственных препаратов 

в медицинских организациях 

(72 часа, очная форма) 

11 400,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

 

Управление и экономика фармации 

(504 часа, очная форма) 

71 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

 

Фармацевтическая технология (504 

часа, очная форма) 

71 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

 

Фармацевтическая химия и 

фармакогнозия 

(504 часа, очная форма) 
71 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Фармация 

(504 часа, очная форма) 

71 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

Вопросы управления и экономики 

фармации 

(144 часа, очная форма) 
22 800,00 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Современные проблемы 

технологии лекарственных 

препаратов   

(144 часа, очная форма) 

22 800,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Современные методы контроля 

качества лекарственных средств 

(144 часа, очная форма) 

22 800,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Актуальные вопросы фармации 

(144 часа, очная форма) 

22 800,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Лекарственные формы: вчера, 

сегодня, завтра  

(36 часов, очная форма) 5 700,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы фармацевтической 

гомеопатии 

(36 часов, очная форма) 5  700,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Контроль качества лекарственных 

средств в условиях аптек  

(36 часов, очная форма) 5  700,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Актуальные вопросы 

фармацевтического 

консультирования 

 (36 часов, очная форма) 
5  700,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Управление государственными и 

муниципальными закупками  

 (36 часов, очная форма) 
5  700,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Особенности организации 

изготовления, оформления и 

отпуска экстемпоральных 

лекарственных препаратов  

(36 часов, очная форма) 

5  700,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

Строение кожи и стратегия 

разработки продуктов по уходу за 

кожей и волосами 

(30 часов, очная форма) 

40 000,00 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Основы косметической химии 

(18 часов, очная форма) 

33 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Выбор технологического 

оборудования для косметических 

средств 

(18 часов, очная форма) 

33 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Разработка косметических средств 

для ухода за кожей 

(18 часов, очная форма) 33 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Коллоидные системы и методы их 

стабилизации 

 (72 часов, заочная форма) 45 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

 

Управление качеством на 

фармацевтическом предприятии 

(36 часов, очная форма) 
40 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

 

Современное производство 

лекарственных средств 

(256 часов, очно-заочная форма) 
180 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Химик-эксперт медицинской 

организации 

(450 часов, очно-заочная форма) 80 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Судебный эксперт-химик 

(450 часов, очно-заочная форма) 

80 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Современные аспекты 

микробиологического мониторинга 

производственной среды 

фармацевтического и 

биотехнологического предприятия 

(18 часов, очная форма) 

33 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

Основы рационального и здорового 

питания (72 часа, очно-заочная 

форма) 
40 000, 00 



  

квалификации 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Оптимизация нутритивного статуса 

человека с учетом ограничивающих 

факторов в питании (72 часа, очно-

заочная форма) 

40 000, 00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Специализированное питание: от 

детей раннего возраста до людей 

старшего поколения, включая 

спортивное питание (72 часа, очно-

заочная форма) 

40 000, 00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Особенности функционального 

питания человека в аспекте 

активного и здорового долголетия 

(72 часа, очно-заочная форма) 

40 000, 00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Нутрициология (296 часов очно-

заочная форма) 

160 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Актуальные вопросы 

токсикологического анализа 

группы природных и 

синтетических  

каннабимиметиков 

(36 часов, очно-заочная форма) 

10 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Современное производство 

фитопрепаратов 

(24 часа, очная форма) 30 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Производство твердых форм БАД 

(таблетки, твердые капсулы, 

микрокапсулы) 

(24 часа, очная форма) 

30 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Актуальные требования правил 

надлежащей производственной 

практики к производству активных 

биологических добавок 

(16 часов, очная форма) 

20 000,00 

 

* Программа реализуется в формате стажировки 

** При группе от 20 человек от одного заказчика стоимость 1 400,00 рублей за одного человека 

*** При группе от 20 человек от одного заказчика стоимость 2 200,00 рублей за одного человека  

****При наборе группы от 20 человек от одного Заказчика (субъекта РФ) стоимость 69 000,00 

рублей за одного человека 

 

Программы, подготовленные для корпоративного заказчика рассчитываются по индивидуальной 

смете. 

 

 



  

2. Установить для обучения в 2024/2025 учебном году следующую стоимость 

образовательных услуг по образовательным программ дополнительного 

образования (кроме граждан Российской Федерации, Республики Беларусь, 

Республики Казахстан, Кыргызской Республики, Республики Армения): 
 

Подвид 

дополнительного 

образования 

Вид образовательной 

программы 

Наименование 

образовательной программы 

Стоимость, 

руб. 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Управление и экономика 

фармации 

(504 часа, очно-заочная форма) 60 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Фармацевтическая технология 

(504 часа, очно-заочная форма) 

60 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Фармацевтическая химия и 

фармакогнозия 

(504 часа, очно-заочная форма) 

60 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

Фармация 

(504 часа, очно-заочная форма) 

60 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Вопросы управления и 

экономики фармации 

(144 часа, очно-заочная, заочная 

формы обучения) 
15 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Современные проблемы 

технологии лекарственных 

препаратов (144 часа, очно-

заочная, заочная формы 

обучения) 

15 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Современные методы контроля 

качества лекарственных средств 

(144 часа, очно-заочная, заочная 

формы обучения) 

15 000,00 

Дополнительное 

профессиональное 

образование 

Дополнительная 

профессиональная 

программа 

повышения 

квалификации 

Актуальные вопросы фармации 

(144 часа, очно-заочная, заочная 

формы обучения) 15 000,00 



  

 

3. Установить для обучения в 2024/2025 учебном году следующую стоимость 

образовательных услуг по образовательным программ для подготовки к первичной 

специализированной аккредитации: 
 

Наименование образовательной программы Стоимость, руб. 

Подготовка к первичной специализированной 

аккредитации по специальности «Фармацевтическая 

технология» 

(14 часов, очная форма) 

5 900,00 

Подготовка к первичной специализированной 

аккредитации по специальности «Фармация» 

(14 часов, очная форма) 

5 900,00 

Подготовка к первичной специализированной 

аккредитации по специальности «Управление и 

экономика фармации» 

(14 часов, очная форма) 

5 900,00 

Подготовка к первичной специализированной 

аккредитации по специальности «Фармацевтическая 

химия и фармакогнозия» 

(14 часов, очная форма) 

5 900,00 

Тренировка на симуляторах – базовая сердечно-легочная 

реанимация с использованием дефибриллятора, удаление 

инородного тела (8 часов, очная форма) 

4 900,00 

 

 

 

 

Ректор                          И.А. Наркевич 
 
                                                                                                                                                                                                    
 

                  

Проект приказа вносит 

Начальник ПЭО 

 

___________________П.Е. Ширипина 

СОГЛАСОВАНО 

Проректор по учебной работе 

  

____________________ Ю.Г. Ильинова  

 

 

 

 

 

 Главный бухгалтер 

 

____________________  О.В. Преина 

  

 

 Директор центра повышения квалификации 

специалистов 

 

_____________________ С.В. Синотова 

 

  


		2024-09-10T21:33:59+0300
	Наркевич Игорь Анатольевич




